
 

 
 
 

 
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI PŘI PŘÍPRAVĚ, 

REALIZACI A PROVOZOVÁNÍ DOPRAVNÍHO TERMINÁLU  
V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ 

 
Číslo smlouvy (Ústecký kraj): 17/SML2712/SoS/DS 
Číslo smlouvy (Město Klášterec nad Ohří):  SSP/210/2017/OSM 
 

 

 
uzavřený ve smyslu obecně závazných, platných a účinných právních předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi 

těmito smluvními stranami: 

 
 
 

Článek 1  
Smluvní strany 

 
 
 

 

Ústecký kraj 
 

se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 
IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 2500762/0800 

zastoupen: Oldřichem Bubeníčkem - hejtmanem Ústeckého kraje 
(dále jen „Kraj“) 

 
 

a 
 

 

Město Klášterec nad Ohří 
se sídlem: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, Klášterec nad Ohří, PSČ 431 51 

IČO:  00261939 
DIČ: CZ00261939 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 27-4429410297/0100 

zastoupené: Ing. Štefanem Drozdem, starostou města Klášterec nad Ohří 
(dále jen „Město“) 

 
 
 

(Kraj a Město dále společně též „Smluvní strany“) 
 

 
 

uzavírají tento dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě 
 
 



 

 
 

Článek 2 
Předmět a účel dodatku 

 
Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen Dodatek) ke Smlouvě o 
vzájemné spolupráci při přípravě, realizaci a provozování dopravního terminálu v Klášterci 
nad Ohří ze dne 31. 7. 2017, ve znění dodatku č. 1 ze dne 2. 7. 2019 (dále jen „Smlouva“) 
v návaznosti na potřebu úpravy způsobu financování ve vztahu k podílu Kraje na hrazení tzv. 
nezpůsobilých nákladů dle návrhu Města. 
 
 
 

 Článek 3 
Změnová ujednání  

 
Smluvní strany se dohodly, že dále uvedené změny nastávají nabytím účinnosti tohoto 

Dodatku: 

 

Článek III. Závazky Města – písmeno d) se mění takto:  
 
d) bez zbytečného prodlení poté, kdy mu bude známa výše vlastní finanční spoluúčasti 

na celkových nákladech Projektu, podá Kraji žádost dle příslušných ustanovení zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí individuální dotace ve výši odpovídající 80% vlastní finanční spoluúčasti Města 

na celkových nákladech Projektu, s výjimkou výkupu pozemků dle písm. e) tohoto článku, 

maximálně však ve výši 10 000 000,-Kč. Pro výklad pojmu „finanční spoluúčast Města na 

celkových nákladech“ platí ustanovení čl. IV písm. d) věta druhá Smlouvy. 

Článek III. Závazky Města se doplňuje o písmeno l) následujícího znění: 

l) v případě nedočerpání finančních prostředků na libovolné položce/položkách tabulky 

„Tabulka financování akce“ - Příloha č. 2 tohoto dodatku, je Město oprávněno tyto prostředky 

dočerpat na položce jiné (např. nedočerpané prostředky na položce „Technický dozor 

stavby“ je Město oprávněno dočerpat na položce „Realizační náklady stavby“), avšak vždy 

maximálně do výše 80%  finanční spoluúčasti Města na celkových realizačních nákladech 

stavby, maximálně však do celkové výše 10 000 000 Kč. 

 

Článek IV. Závazky Kraje – písmeno b) se mění takto:  
 
b) poskytnout Městu dotaci ve výši odpovídající 80% finanční spoluúčasti Města na 
celkových nákladech Projektu, s výjimkou výkupu pozemků dle písm. c) tohoto článku, a to 
formou zálohové platby ve výši 3 mil. Kč v době mezi 10. – 15. 7. 2020 na základě žádosti 
Města, zbývající částku, tj. maximálně 7 mil. Kč uhradí Kraj Městu při podání žádosti o platbu 
z IROP (maximální výše dotace činí částku 10 000 000,- Kč). Finanční spoluúčastí Města na 
celkových nákladech Projektu dle předchozí věty se pro účely Smlouvy rozumí souhrn 
povinné finanční spoluúčasti Města na financování Projektu dle podmínek IROP a nákladů 
nezpůsobilých, avšak pro realizaci Projektu nezbytných, a Městem skutečně vynaložených. 
Specifikace nezpůsobilých nákladů, na kterých se může, a v případě jejich vynaložení 
Městem bude, Kraj podílet, tvoří přílohu č. 2 Smlouvy a je její nedílnou součástí. Pro jistotu 
Smluvní strany prohlašují, že v rámci nezpůsobilých výdajů nikdy nemohou být výdaje 



 

sankční povahy, zejména vzniklé v důsledku porušení jakýchkoliv povinností. Dotace bude 
poskytnuta jako individuální na základě žádosti Města dle příslušných ustanovení zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
a to veřejnoprávní smlouvou. 
 
 
 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení  

 
4.1. Vztahy, neupravené tímto Dodatkem se řídí příslušnými ustanoveními obecně 
závazných platných právních předpisů. Ostatní ustanovení Smlouvy, Dodatkem nedotčená, 
zůstávají beze změny. 
 
4.2. Kraj potvrzuje, že o uzavření Dodatku rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 
(bude doplněno) usnesením č. (bude doplněno). 
 
4.3. Město potvrzuje, že o uzavření Dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Klášterce nad 
Ohří dne (bude doplněno) usnesením č. (bude doplněno). 
 
4.4. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  
 
4.5. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž Kraj obdrží 2 vyhotovení a 
Město 2 vyhotovení. 
 
4.6. Tento Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění byla zaslána Městu do 
datové schránky ID 6dqbymc.    
 
4.7. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé 
strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 
 
 
V Klášterci nad Ohří dne: ……………  V Ústí nad Labem dne: …………… 
 
 
 
 
 
 
       
………………………….                  …………………………….. 
Město Klášterec nad Ohří               Ústecký kraj 
Ing. Štefan Drozd      Oldřich Bubeníček,  
starosta města     hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 
Příloha: (číslování příloh dle Smlouvy) 
Příloha č. 2 – Specifikace nezpůsobilých nákladů 
 



Tabulka financování akce: "Dopravní terminál Klášterec nad Ohří ul. Nádražní" 6.9.2019

Vedlejší způsobilé 

výdaje max 15%

8,23%

Realizační náklady stavby 

(projektový rozpočet)
20 692 417 Kč 11 026 905 Kč 10 796 701 Kč 230 204 Kč 9 665 512 Kč 85% 9 372 869 Kč 5% 551 345 Kč 9 924 214 Kč 10 768 203 Kč 80% 8 614 562 Kč 2 153 641 Kč

Technický dozor stavby 650 000 Kč 400 000 Kč 0 Kč 400 000 Kč 250 000 Kč 85% 340 000 Kč 5% 20 000 Kč 360 000 Kč 290 000 Kč 80% 232 000 Kč 58 000 Kč

Projektová dokumentace vč. IČ 526 350 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 526 350 Kč 85% 0 Kč 5% 0 Kč 0 Kč 526 350 Kč 80% 421 080 Kč 105 270 Kč

Přeložka ČEZ kabel NN 

(předpokládané náklady dle ČEZ)
599 175 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 599 175 Kč 85% 0 Kč 5% 0 Kč 0 Kč 599 175 Kč 80% 479 340 Kč 119 835 Kč

DOTACE - zpracování studie 

proveditelnosti + Administrace 

žádosti o dotaci vč. kompletního 

monitoringu 

423 500 Kč 217 800 Kč 0 Kč 217 800 Kč 205 700 Kč 85% 185 130 Kč 5% 10 890 Kč 196 020 Kč 227 480 Kč 80% 181 984 Kč 45 496 Kč

Administrace veřejné zakázky / 

výběr dodavatele stavební zakázky 

(ODHAD NÁKLADŮ)

196 000 Kč 120 000 Kč 0 Kč 120 000 Kč 76 000 Kč 85% 102 000 Kč 5% 6 000 Kč 108 000 Kč 88 000 Kč 80% 70 400 Kč 17 600 Kč

Náklady na majetkové vyrovnání - 

nákup pozemků od ČD a SŽDC 

(ODHAD NÁKLADŮ)

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 85% 0 Kč 5% 0 Kč 0 Kč 0 Kč 80% 0 Kč 0 Kč

CELKEM 23 087 442 Kč 11 764 705 Kč 10 796 701 Kč 968 004 Kč 11 322 737 Kč - 9 999 999 Kč - 588 235 Kč 10 588 234 Kč 12 499 208 Kč - 9 999 366 Kč 2 499 842 Kč

Podíl v % na celkových nákladech 43,31% 2,55% 45,86% 54,14% 43,31% 10,83%

Náklady celkem 

vč. DPH
podíl města v Kčpodíl kraje v Kčpodíl kraje v %vlastní podíl v Kč

dotace v Kč 

CELKEM
podíl SR v Kčpodíl SR v %podíl IROP v Kč

podíl IROP/ITI v 

%

Nezpůsobilé 

výdaje

Hlavní způsobilé 

výdaje

Celkové způsobilé 

výdaje


